[image: Описание: Герб На ДОк]
БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ КРАСНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«КРАСНЕНСКИЙ РАЙОН»
Р Е Ш Е Н И Е
с.Красное
« 27 » марта 2020 г.                                                                                                            № 120

Об отчете руководителя муниципального унитарного предприятия
по благоустройству и озеленению «Красненское» о деятельности предприятия в 2019 году

В соответствии с пунктом 2 статьи 38 Устава Красненского сельского поселения, заслушав отчет руководителя МУП по благоустройству и озеленению «Красненское» земское собрание Красненского сельского     поселения р е ш и ло:
1. Отчет руководителя муниципального унитарного предприятия по благоустройству и озеленению «Красненское» о деятельности предприятия в 2019 году принять к сведению (прилагается).
2. Рекомендовать руководителю муниципального унитарного предприятия по благоустройству и озеленению «Красненское» (Ильин В.М.):
2.1. Продолжить практику разведение многолетних и луковичных цветов для высадки их на клумбах села Красное;
2.2. Расширить ассортимент выращиваемой рассады однолетних цветов для художественного оформления клумб;
2.3. Продолжить высадку вечнозеленых кустарников и деревьев на газонах парков и скверов села Красное.
3. Главе Красненского сельского поселения (Малыхина Р.И.) обнародовать настоящее решение в общедоступных местах: районном Дворце культуры, центральной районной библиотеке, Красненской средней школе им. М.И.Светличной, Свистовском сельском клубе, Польниковском сельском клубе.
4. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную комиссию земского собрания Красненского сельского поселения по вопросам социально-культурного развития, делам ветеранов и молодежи             (Бобкова Т.В.).

Глава Красненского
сельского поселения                                                                   Р.И. Малыхина

Приложение
к решению земского собрания
Красненского сельского поселения
от « 27 » марта 2020 года № 120

Отчет
муниципального унитарного предприятия по благоустройству и озеленению «Красненское» о деятельности предприятия в 2018 году

Численность работающих составила  15 человек:
- директор;
- заместитель директора;
- бухгалтер;
- 2 тракториста;
- водитель;
- 9 рабочих по уборке территорий.
Средняя заработная плата за 2019 год составила 18,5 тыс.руб.
В зимнее время, в зависимости от погодных условий, чистили от снега улицы и тротуары. Тротуары обрабатывали противогололёдным материалом.
Зимой очищали тротуарную плитку на площади 18,8 тыс.кв.м., торговую и центральную площади от снега.
В конце зимы и начале весны провели формовочную обрезку 650 деревьев в центральном парке и по улицам села Красное.
Весной  побелили 1500 деревьев.
В 2019 году высажено 9900 штук цветочной рассады на площади 960 кв. метров.
Посадка многолетних цветов продолжилась и осенью 2019 года.
Закуплено рассады на сумму 189,5 тыс.руб.
Весной провели кронирование кустарников (живая изгородь) на площади 2000 кв.м.
Производится выкашивание газонов на площади 6 га 3-4 раза в месяц газонокосилками. Выкашивание улиц произведено на площади 17 га 2-3 раза бензокосами.
По уходу за газонами осуществляется полный комплекс работ: прочёсывание травяного покрова, выкашивание, полив, обрезка бровок, ремонт.
Полив цветов, кустарников и деревьев осуществляется машиной и 2-мя бочками с трактора.
Для озеленения селаКрасное высажено:
Ранней весной 2019 года высажено 3 хвойных композиций и произведён ремонт композиций по улицам Октябрьская, Подгорная, Светличная. Всего высажено 58кустарников: 42 можжевельника, 10 туи, 6 барбариса.
Осенью на выезде из Красного на Сетище на обочинах дороги готовили площадки (убирали листву, косили траву, убирали ветки) для посадки кустарников. На этих площадках и вдоль тротуарной пешеходной дорожки высадили 4500 штук бирючины, 12 ёлочек.
Участвовали в районных субботниках по зачистке леса (уборка поросли, измельчение веток комбайном), по обкосу обочин по трассе Круглое – БАМ.
Собирали семена бирючины, барбариса, горизонтального кизильника и семена бархатцев.
В течение всего времени за всеми насаждениями идёт постоянный уход: прополка, рыхление, полив, обработка приствольных кругов, подвязывание к опоре не окрепших деревьев, подкормка.
В 2019 году МУП по благоустройству и озеленению «Красненское» по контрактам было оказано  услуг по благоустройству Красненского сельского поселения на сумму 5142,0 млн. рублей, которые были израсходованы на:
1. выплату заработной платы с отчислениями - 4037,8 тыс.руб.
2. приобретение ГСМ и запасные части - 719,0тыс.руб.
3. покупку рассады цветов и кустарников -189,5 тыс. руб.
4. прочие расходы (запасные части, хозяйственные материалы) – 195,7 тыс. руб.
Дополнительный доход от предоставления мест составил458900 рублей при стоимости одного торгового места 150 рублей. Эти денежные средства были израсходованы на покупку цветочной рассады и покупку ГСМ.
В 2020 году все работы по благоустройству села Красное будут продолжены.
[bookmark: _GoBack]Планируется осенняя реконструкция клумб с многолетними цветами и  ремонт выпавших деревьев и кустарников и реконструкция газона по улице им. Светличной.
image1.png